Quinta-feira, 27 de fevereiro de 2025 às 14:24, Florianópolis - SC

PUBLICAÇÃO

Nº 6991256: PORTARIA 122 2025

ENTIDADE

Prefeitura Municipal de Botuverá

MUNICÍPIO

Botuvera

https://www.diariomunicipal.sc.gov.br/?q=id:6991256

CIGA - Consórcio de Inovação na Gestão Pública
Rua Gen. Liberato Bittencourt, n.º 1885 - Sala 102, Canto - CEP 88070-800 - Florianópolis / SC

https://www.diariomunicipal.sc.gov.br

Assinado Digitalmente por Consórcio de Inovação na Gestão Pública Municipal - CIGA

https://www.diariomunicipal.sc.gov.br/?q=id:6991256

PREFEITURA  MUNICIPAL  DE
BOTUVERÁ

PORTARIA Nº 122/2025

Nomeia  membros  para  o  Conselho
Municipal  do  Meio  Ambiente  e
Saneamento Básico - COMASB.

O Prefeito Municipal de Botuverá, no uso de suas atribuições legais, com base
no Art. 73, VII, X e V da Lei Orgânica Municipal e Lei Ordinária Municipal n°
1.378, de 10 de abril de 2017, Resolve:

Art.  1º  -  Nomear  os  seguintes  membros para compor  o  Municipal  do  Meio
Ambiente  e  Saneamento  Básico  -  COMASB de  Botuverá,  na  qualidade  de
titulares e seus respectivos suplentes:

Representantes de Entidades Públicas:

I  –  Representantes  de  Agricultura,  Meio  Ambiente  e  Desenvolvimento
Econômico
Titular: Tarcísio Dalcegio Junior
Suplente: Danilo Prandi Duarte

II – Representantes da Secretaria de Administração e Finanças
Titular: Jose Altino Filho
Suplente: Iverton Cesar Oliveira Xavier

III – Representantes da Secretaria de Saúde
Titular: Maicon Everton dos Santos
Suplente: Gabriel Hoepers

IV – Representantes da Secretaria Municipal de Transporte, Obras e Serviços
Urbanos
Titular: Ana Claudia Victorino
Suplente: Jose Miguel Leoni

V – Representantes da Defesa Civil
Titular: Marciele Aparecida Ioncik Rescarolli
Suplente: Tiago Rafael Vicentini

Representantes de Entidades Privadas:

Rua João Morelli, 66 – Fone/Fax (047) 3359-3200 - Centro – 88.295-000 – Botuverá - SC
Internet:  www.botuvera.sc.gov.br

PREFEITURA  MUNICIPAL  DE
BOTUVERÁ

I - Representantes dos Empresários
Titular: Lauro Dalcegio
Suplente: Nilo Barni Junior

II – Representantes dos Trabalhadores Rurais
Titular: Carlos Venzon
Suplente: Catarina Rosa Venzon Wietcowsky

III – Representantes dos Moradores
Titular: Margarete Terezinha Leitis
Suplente: Rogério Comandolli

IV – Representantes das Mineradoras
Titular: Jose Augusto Werner
Suplente: Sálvio Jose Colombi

V – Representantes da Cooperativa de Crédito Rural
Titular: Francisco Santo Stolfi
Suplente: Gisele Molinari

Art. 2º Revogam-se as disposições em contrário.

Art 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Botuverá (SC), 27 de fevereiro de 2025.

Victor Jose Wietcowsky
      Prefeito Municipal de Botuverá

Rua João Morelli, 66 – Fone/Fax (047) 3359-3200 - Centro – 88.295-000 – Botuverá - SC
Internet:  www.botuvera.sc.gov.br

		2025-02-27T17:24:41+0000